UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS

MESTRADO NACIONAL PROFISSIONAL EM ENSINO DE FÍSICA
POLO 20 – UEM

Edital de Bolsas CAPES_PROEB nº 001 – MNPEF/UEM

A comissão de bolsas, constituida pelos Professores: Dr. Paulo Ricardo Fernandes (Presidente), Dr. Breno

Ferraz de Oliveira e Profa. Dra. Hatsumi Mukai membros, do Programa de Pós-Graduação em Mestrado

Nacional Profissional em Ensino de Física MNPEF polo UEM, no uso de suas atribuições, divulga o Resultado

da classificação do Processo Seletivo, referente ao Edital de Seleção de Bolsistas – Turma 2025 -

PROFIS/MNPEF – Sociedade Brasileira de Física (SBF)  - Polo 20 – [UEM], conforme segue:

LISTA DE CLASSIFICADOS

 Código de

identificação (5

primeiros dígitos

do CPF)

Nota

Final
Classificação

Ações afirmativas 02183
56,61 1°

Ampla concorrência

10519  64,95 1º

08732 45,58 2º

06108  44,86 3º

03743  40,41 4º

06703  38,94 5º

O período recursal é de 48 horas após às 9:00 do dia 18/03/2025, por meio do e-mail: sec-

mnpef@uem.br.

Maringá, 18 de março de 2025.

Prof. Dr. Paulo Ricardo Garcia Fernandes
Presidente da comissão de bolsas MNPEF polo 20 (UEM)